ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12 февраля  2013  года                                                                                 № 9

«О внесении изменений и

дополнений в Постановление
администрации муниципального
образования «Заволжский сельсовет»
от 10.09.2010 № 13»
    В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  постановлением Губернатора Астраханской области от 15.10.2012 № 400 «О порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Астраханской области и урегулированию конфликта интересов»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Внести изменения и дополнения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Заволжский сельсовет», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 10.09.2010 года № 13 (далее Положение):

    1.1.В разделе II. Порядок образования комиссии пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

    3.В состав комиссии входят:

    3.1.заместитель руководителя органа местного самоуправления (председатель комиссии), лицо органа местного самоуправления, ответственное за кадровую работу и профилактику коррупционных и иных правонарушений, юридического (правового) подразделения, других подразделений органа местного самоуправления, определяемые руководителем органа местного самоуправления;

    3.2.представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений.

    1.2.В разделе II. Порядок образования комиссии пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

    6. Комиссия формируется на представительной основе в составе председателя комиссии, его заместителя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

    1.3. В разделе II. Порядок образования комиссии пункт 7 Положения в прежней редакции исключить.

    1.4. Раздел II. Порядок образования комиссии положения дополнить пунктом 7 в новой редакции:

    7. Руководитель органа местного самоуправления принимает решение о включении в состав комиссии:

- представителя общественного совета, образованного при органе местного самоуправления в соответствии с муниципальным правовым актом;

- представителя общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления;

- представителя профсоюзной организации, действующей в порядке, предусмотренной действующим законодательством, в органе местного самоуправления.

    1.5.Раздел II. Порядок образования комиссии Положения дополнить пунктом 8 в следующей редакции:

    8. Лица, указанные в подпункте 3.2., пункте 7 раздела II. Порядок образования комиссии Положения, включаются в состав комиссии по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями, с общественным советом, образованном при органе местного самоуправления, с общественной организацией ветеранов, созданной в органе местного самоуправления, с профсоюзной организацией, действующей в порядке, предусмотренном законодательством, в органе местного самоуправления, на основании запроса руководителя органа местного самоуправления. согласование осуществляется в 10- дневный срок со дня получения запроса.

    2.Настоящее Постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением.

    3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова